veluti proprius hominum animos rapere solet, cuius gratia com-  
mode à Becmano c.l. allegantur verba Lansii : *Quemadmodum,*  
*dicit, omnia animalia plumbos aut pilos habentia, infestantur*  
*pediculis præter asinos & boves, qvis sunt immunes; ita nulla natio vitiis*  
*omnino caret, nisi sit plane asinina & bovina, in quam nec boni, nec mali*  
*vis aliquid possit.* Et ut nullum magnum sine venia placuit ingenium :  
*Sic nullus unquam populus, Resp. aut imperium sine mixtura fuit demen-*  
*tiae.* Perpetua in rerum natura & hominum moribus est quadam, quodasi  
mellis & fellis conjugatio. *V.* A corporis bonitate & forma, quodæ sæpe  
juventutem dissolutam inducit, senectutem vero sero preeniten-  
tem. *VI.* A bonis fortunæ, cæterisque objectis omnibus. Nobili-  
tas enim antiqua ingenium facit come, quia Nobiles ejusmodi in  
tribuendo honore, tuto longi & benigni esse possunt, cum debiti  
honoris sibi sint certissimi. Nobilitas contra nova, aliique honores  
novi ingenium suspicax faciunt, quia nondum satis certi sumus,  
quantus honor nobis tribui debeat. Inde tales in inferiores sæpe  
nimis austrierga æqvales nimis verecundi sunt.

§. 28. Hinc putatur, *Mores veluti exercitia esse ingeniorum, &*  
*ab his mensuram accipere v.g. ambitiosa, contendere: Iactabunda, me-*  
*tuere: Voluptuaria otio se dare, juxta illud: Mores animi sequan-*  
*tur temperamentum corporis.* Verum, placet Becmano c.l. tempera-  
mentum potius sequi mores animi, quippe quod non, nisi instru-  
mentum sit, iisque exercendis, quæ ab animo proposita sunt.  
Exempla hujus rei desumit ex Voetio T. 1. Disp. de Creat. Append.  
2. p. 849. animam, inquiete, sanctificatam uti *sangvinea comple-*  
*xione* ad promptitudinem, alacritatem & gaudium in B.O. & officiis  
pietatis: *Melancholica* ad profundam rerum cælestium contempla-  
tionem & seriam praxin pænitentiæ; *Cholerica* in Zelo, fervore  
& sancta contentione pro causa DEI omniumque expeditionum  
spiritualium executione celerrima. Contra animam perversam uti  
temperamentis, tanquam armis injustitiae & complexione *sangvinea*  
ad facilem prolapsum in securitatem mundanasque oblectationes;  
*Melancholica* ad solitarias machinationes, hæreses, superstitiones;  
*Cholerica* ad rixas.

§. 29. Hæc sententia etsi nobis non displiceat, putamus ta-  
men certa ratione, & illud recte dici: *Mores sequuntur temperamen-*  
tum

rum corporis. Si enim temperamentum aliquod assumo v. g. sanguineum aut cholericum &c. non cogitandum est, quasi affectus, totaliter & necessario, ab illis dependeat; Verum partialiter & contingenter. Plures enim ad affectuum generationem causae possunt concurrere, tam internæ, ut *institutio affuefactio*, quam externæ, quale quid est *objectum alliciens*. Atque his non semper ratio intactum, vel externum, vel internum prorumpere sinit, ut in biliosis, quos interdum temperare iram videntur.

§. 30. Usque adeò temperamenta inclinant tantum, non necessitant. Quamvis enim homines ut plurimum ita vivant, prout per naturam sunt proclives; tamen IN VIRO MORATO, id est, recte instituto atq; educato secus se res habet, superante ratione cum consuetudine congruente depravatas naturæ inclinationes. Si verò affectus totaliter sequerentur temperamentum corporis, supervacaneæ essent & inanes omnes disciplinæ, frustaneæ leges; quia hæ sunt propter mores; deridendus etiam esset legislator, tanquam qui lege sanciret viperas non debere parere venenosum partum.

§. 31. Rursus hīc aliter procedunt Stoici, unde inter hos & Peripateticos & nominale, & reale bellum exortum est. Nominale dum Stoicis affectus est nomen rei, natura vitiosæ, Peripateticis verò per se, non vitiosæ, sed quæ tantum per excessum & defectum vitiari possit. Hinc, quod hī affectum, illi ægritudinem & perturbationem vocant. Stoici in genitura considerant: (1) Φαρτασία, quando mens, subito, specie rei objectæ movetur: (2) εἴξι Cessionem sive admissionem motus, qua eadem mens mota, vi quadam pellitur, verbi causa, repentino periculi nuncio, quo sapientis quoque animum paulisper moveri ajunt, neque tam moveri præsentia mali, quam motu rapido & inconsulto ideoque involuntario: (3) Συγκατάθεσιν, Confessionem, qua eadem mens Φαρτασίαν & εἴξιν, stultorum more approbat, qui qualia primo animi impulsu visa sunt sæva atque aspera, talia esse putant, & propterea perturbantur quoque, (4) ἐρυηνή, appetitus concitacionem, adeoque ipsum affectum. Sed cum Peripatetici loquuntur de motibus, qui cum alteratione corporis fiunt, Φαρτασία, profecto nihil menti potest objicere, quod eam immutet. Quod autem sine

orga-

organō corporis, sub ratione veri, aut falsi cognoscat, & sine passione, sub ratione boni & mali, appetat, affectumque excitare possit, non negamus. Motus verò illos imperium voluntatis non suscipere diximus §. 20 hujus c. Ad illud, homines, stultorum more, ab affectibus perturbari, facilis est responsio. Quid hec ad affectus? confundis eos cum ipsa exorbitantia.

§. 32. De bello reali hæc nota sunt, i. quod inter partes dissentientes ortum sit ex definitione. Nam Stoici affectus omnes opinionem definiebant, sed Peripatetici motu eoque sensitivo. II. Ex attributis, Stoici affectus malos, Peripatetici, bonos pronunciabant. Hinc illorum distinctio inter τὸ πάθος, commotionem à recta ratione aversam, ortam, vel ex opinatis bonis, quæ libidinem & lætitiam, vel ex malis, quæ metum atque ægritudinem secum ducat: Et Εὐπάθεια commotionem placidam & secundum rationem, quæsi veniret ex opinatis bonis voluntas & gaudium, sic ex opinatis malis cautio oriretur. Nullus inde secundum Stoicos sapiens præsentis mali opinione afficiebatur, sed cavebat illud: Voluntas bonum appetebat, cui de bono adepto collaterale erat gaudium: Cautio devitabat malum, quod & sapiens fugiebat: volebat sapiens, sed non cupiebat, gaudebat, sed non lætabatur; Cavebat, at non metuebat, nendum præsentis mali sensu permoviebat. Vid. Citat. l. Berckring. p. m. 224.

§. 33. Bellum tamen hoc à multis componitur. Certum enim est male loquentes Stoicos optime sensisse, ut qui, universum genus perturbationum damnando, damnarint eam partem, qua ab ipsis damnatur Peripateticis. Affectus nullo modo esse bonos, aut malos moraliter, ne ipsi quidem dixerunt. Volunt Εὐπάθεια cadere in sapientem, quem velle, gaudere, cavere, non item perturbari dicunt. Si itaque Εὐπάθεια est bona affectio, affectio utique erit. Dicere autem, quod non sit affectio, sed constantia affectioni opposita, est mutare nomen non rem, imo uti nomine minus recte.

§. 34. Quamvis itaque stoici recte definiant affectus, si vocem capias ut illi, melius tamen Academicī & Peripatetici loquuntur & sentiunt. Causa est, quod hi definitione sua complectantur nudos animi motus; Stoici verò una appellatione & definitione involvunt motum ipsum, & quæ ei accidunt, res natura sua distinctissimas,

mas, qvod periculoseum est in veritatis investigatione. Quid enim ad naturam motus, qavtenus motus est, si exorbitet, aut non, cum tam sit animi motus, cum male qvicqyam metuatur, qvam cum bene? utrumque enim est metuere, utrumque etiam metuere immutat animalum, corporis aliqua alteratione dolorem excitante, aut voluptatem. Omnes motus E. animi, sive excurrant, sive in officio continentur, conveniunt inter se, qvatenus motus sunt, & qvatenus habent qvæ per se ad accutiam motus spectant. Qvod autem excurrant competit eis, non qvatenus motus sunt simpliciter, sed qvatenus motus vitiosi, sunt, seu qvatenus imperium rationis detrectant.

§. 35. Idem sentit Horneius. Stoicis, inquit, non tam de affectibus simpliciter sermo est, quam ut nū minū compescantur. Compescere autem eos in nobis possum est, & sic judicium, aut voluntas nū... habet. Cum ergo disputant dolorem metum, iram ceterasqve vitæ mortaliū pestes, ut illi vocant, nostra nos culpa & voluntate accersere, sive opiniones pravas & levium ingeniorum judicia corrupta esse, id præcipue volunt, indulgere nos nobis nimis, nec reprimi dolorem, iram &c. ut poterant, idq; eo fieri, quod superar in non posse prave nobis persuasum sepe fit. Vid. c. l. p. m. 221.

§. 36. Nec profecto dubium est, qvin id rectissimè doceant: Infinita enim ferè sunt, qvæ cum humano ope tolerari, aut superari possunt, si recte se qvis ac sua instituat, supra hominis tamen constantiam esse, vulgo putantur. Tormentis non summittere fidem, cruciatus & mortem ipsam non muliebriter metuere imbellibus supra hominem sunt. At non Anaxarcho, cum inter tormenta multa, ingeret Nicocreonti Cypriorum Tyranno & in pila ingeminaret illud: Tu quidem Anaxarchi culeum tunde, Anaxarchum vero ipsum non tundis. Nicocreante vero etiam abscindi lingvam ejus jubente, fama est, dentibus excisam in eum expuisse. In eumque est illud nostrum:

Tundite Nicocreon adhuc etiam valde, culeus est

Tundite: Anaxarchus autem in foviis est jam divis,

Teg, distinguere paululum nubilosa hæc dicet

Verba Proserpina, abi molitor improbe.

§. 37. Imbelles ergo animos accusant Stoici, si affectus ar-

D

guunt

guunt, ut præclarè Cicero juxta eorum decretā 5. Tuscul. illud exponit, disputans contra dolorem, acerrimum, ut vocat, Virtutis hostem. Pueri Spartiatæ, inquit, non ingemiscunt, verborum dolore latrati Adolescentum greges, Lacedæmones, vidimus ipsi incredibili contentione certantes pugnis, calcibus, unguibus, mortu denique ut exanimarentur, priusquam se victos faterentur. Quæ barbaria india agrestior aut vastior? In ea tamen gente primum ii, qui sapientes habentur nudi et atem degunt. Et Caucasi nives hiemalemq; vim perforunt sine dolore: Cumq; ad flammam se applicuerint sine gemitu aduruntur. Mulieres vero in India cum est cuiusq; earum vir mortuus in certamen judiciumq; veniunt, quam plurimum ille dilexerit, plures enim singulis solent esse nuptæ. Quæ est vix et leta prosequenibus suis, una cum viro in imponitur. Illa victa mæsta discedit. Nunquam naturam mos vinceret: est enim ea semper invicta. Sed nos umbris, deliciis, odio, languore, desidia animum infecimus, opinionibus maloq; more delinitum molivimus. Hec ille. Idem de Getarum fœminis tradit Pomponius Mela lib. 2. de sit. orb. c. 2.

§. 38. Constat hinc non tam ipsos motus intelligi, qui à natura sunt, quam nostram ut vocant, συναταξίστησι, sive quod nimium saepe iis frenos laxemus. Docet id diserte apud Agell. lib. 19. c. 1. ipse Epictetus, cuius hæc sunt verba: Visa animi, quas Phantasias Philosophi appellant, quibus mens hominis prima statim specie accidentis animum rei pellitur, non voluntatis sunt, neque arbitraria, sed vi quod adam sua inferunt, se hominibus possitanda. Probationes autem quas συναταξίστησι vocant, quibus eadem visa nascuntur ac dijudicantur voluntariæ sunt fiuntque hominum arbitrio. Similia habet Seneca Ep. 116. & 71. Et tremet sapiens, et dolebit et expallescet. Hi enim omnes corporis sensus sunt, ubi ergo est origo calamitatis? ubi illud malum verum? Illic scilicet si ista animum distrahabunt, si ad Confessionem servitutis adducunt, si illi pœnitentiam sui faciunt.

§. 39. Sic Tacitus libr. XV. Annal. c. 60. & 61. p. m. 766. & 767. de Seneca refert, quod, cum propinqua vespera tribunus, à Nerone missus venisset & villan globus militum sepississet, nulla pavoris signa, nihil triste in verbis ejus, aut vultu deprehensum fuerit, uti ipse tribunus Neroni, an Seneca voluntariam mortem parasset? quærenti referebat. At, vix lacrymis amicorum, c. 62. coercitis, iisque ad præcepta

cepta sapientia ductis, ipse Seneca; complexu uxorius, adversus presentem fortitudinem mollitus, ab eodem Tacito c. 63. introducitur.

§. 40. Sequitur OBJECTUM, seu MATERIA CIRCA QUAM, bonum, vel malum, jucundum vel triste, utile ac honestum, inutile ac turpe. Cum enim affectus non à sensu solum, sed etiam à ratione oriantur, pro diversis subjectis, hæc ipsa affectus concitant possunt, aliter in viro pollente ratione, aliter in puer. Si inter hanc & phantasiam dissensus oritur, judicando inter bonum & malum, altera succumbat necesse est, ita, ut vel ratio affectum, vel hic rationem vincat. Omnia tamen hæc, nullis etiam sensuum objectis exclusis, si affectus carent, sunt in hominis potestate ethicè; alias non possent homines puniri ob affectum intemperiem, qualis est duella, cædem, adulteria & alia vitia committere.

§. 41. FORMA affectuum in ipsa objectorum persecutione, aut fuga consistit. Si enim objectum bonum est, tunc jure illud persequimur, si malum aversamur, v. g. desiderium habet rem placitam & absentem, hujus persecutio ab appetitu concupisibilis est ipsa desiderii forma. Et sic in cæteris.

§. 42. FINIS & quidem remotus, est salus animalis, proximus, ut consequamur bonum & vitemus malum. Quoties enim res sub ratione boni demonstratur, affectamus illam obtineri, si sub ratione mali sistitur, auferuntur etiam ab eadem affectus.

§. 43. Inter COGNATA merito referimus sensum, quia 1. ambo conveniunt perceptione seu modo habendi, veluti cum video, tali aliquo modo me habeo, cum amo, tali aliquo alio modo me habeo, quos modos in me per conscientiam evidentissime cognosco. 2. Ambo, sensus, & affectus nobis obveniunt à corpore nostro, licet in eò differant, quod perceptionem sensus solemus referre ad res externas, tanquam inde provenientes & plerumque cum existimatione, quod ex res similiter affectæ sint, similemque habeant modum aliquem, qualem nobis ingerant, ut cum videmus lumen, perceptionem s. speciem illam referimus ad solem, ignem &c. existimantes ipsa tali specie inbuta esse; Perceptionem verò quæ in affectu, seu passione reperitur, atque

D 2 illam

illam speciem nos referimus ad res extra nos positas, nec existimamus eas quidquam simile in se habere, e. g. inimico obviam facti, licet odio ejus vel timore percellamur, non existimamus ipsum in se talem habere speciem, qualis nobis occasione ejus incutitur. Vid. Arnoldi Geulinx Ethic. Tract. IV. de Passionibus in Proem.

§. 44. Denique quod PUGNANTIA concernit, non maiores reperiri hostes putamus, quam inclinationes, proclivitates & propensiones nostras ad agendum aliquid, vel omittendum propter passiones, non ipsas passiones ut praeter meritum apud vulgum audiunt, quando propensiones istas, cum ipsis passionibus imperite confundentes, totam Ethicam imò ausim dicere, totam pietatem imprudenter evertunt. Nempe id, Verba sunt Arnoldi Geulinx Tract. IV. Eth. §. 5. de hostibus Virtut. p. m. 333. cuius solum DEUS optimus maximus Autor est, ipsarum sc. passionum & specie rum nostrarum, confundunt cum eo, pravis nempe cum inclinationibus, quas specibus illis & passionibus adjungimus, cuius nos turpes & scelesti autores sumus. Atque adeò DEUS implicite semper Autor peccati agnoscitur, cuius nequissimæ per svastonis, quam diu, vel minimum semen humanis animis infidet, fieri nequit, ut veram unquam pietatem concipient, sed tantum horreant necesse est & detestentur quem ut Auctorem peccati & vindicem acerbum ejus quod impegerat, tantum considerare possunt.

§. 45. Sicut ergo, pergit c. l. Geulinx, à sensu refecanda est pravitas illa, qva ferimur ad speciem ejus applicandam objectis externis, qvæ occasionem præbent isti speciei, sic etiam à passionibus detrahenda est illa inclinatio nostra, qva nos ita inclinatos sentimus & qvæ violentia qvadam impulsos ad faciednum omitendum que aliquid gratia passionum, seu propter ipsis passiones. Et qui hunc errorem errant, totam Ethicam evertunt. Habent autem alii aliarum passionum proclivitates: ut, qvidam iracundi, id est, proclives ad vindictam prosequendam, qvidam libidinosi i. e. proclives ad agendum aliquid ex gratia libidinis, seu venereæ passionis & ita alii &c. Dicunt autem hi, stimulari se ab ira ad vindictam sumendum, à libidine impelli ad stupra &c. Sed vehementer errant; non

non enim ab his suis passionibus concitantur in has vel illas actiones. Unde non sunt aliæ in aliis proclivitates ad obtemperandum passionibus, sed similis atque eadem fere in omnibus proclivitas; Corpus vero aliter atque aliter dispositum est ad has illasve passions. Sic quidam proclives sunt ad venerem, alii non, sed ad vindictam. Eadem est in utrisque proclivitas, scilicet agendi aliquid gratia passionis: Sed in venereo homine corpus aliter dispositum est, sc. menti facile passionem venereum incutient. Hinc pro diversitate regionum, ætatum, conditionum exercitiorum &c. alii aliis vitiis, ut supra diximus, dediti esse dicuntur, quia corpus aliis atque aliis passionibus accommodatum est in aliis atque aliis regionibus, ætatibus &c. Cui antecedens mentis proclivitas & propensio ad agendum gratia passionibus, alia atque alia exterius via producit. Nulla ergo labes residet in ipsis passionibus, sed tota turpitudo in effemimatione, seu in proclivitate illa ad agendum ex passionibus consistit. Animus enim veluti connubio quodam cum corpore copulatus proclivitate illa sua ostendit, se esse quodammodo virum uxorium, atque in ipsum quadrat illud Poëta:

*Uxor i nup sit turpiter ille suæ.*

Passiones enim obveniunt nobis à corpore, proclivem esse ad agendum propter illas, est propter corpus velle agere & ei quasi assentiri & ab blandiri. Proclivitas illa, sine dubio, supponit aliquid, quod peccatum originale vocant Theologi, hæc vide apud ipsos, ne nos ex Philosophia nostra exorbitemus.

§.46. Sunt igitur in genere naturæ admodum bonæ passiones, licet quædam nobis injucundæ sint, seu male affidentes ut dolor & timor. Habent enim se sicut videre & audire &c. propter quæ nemmo probus aut improbus vocatur. Si dicas passiones quasdam esse turpes, libidinosas, obscenæ, nefarias, quibus homo ad facinora, cædes & horribiles incestus concitatur: respondemus, quod concitatur ab illis hoc malum est, ipsæ verò passiones in se non sunt malæ; tantum enim in se continent certam perceptionem nobis obvenientem à corpore & necessario in nos derivatam, non tam à corpore, quod res bruta est & per consequens nihil potest vera efficiencia causari, quam ab Autore corporis, conditionisq; humanae. Quod verò nos passiones nostras sequamur, hoc turpe est, quia Autor noster

*non voluit; ut iis abductis aliquid ageremus, aut agere omittremus, sed totos nos subjicit rationi, voluitq; ut ex præscripto ejus omnia faceremus & facere omittremus.*

§. 47. Seqvimus autem sæpè easdem, imo non tantum seqvimus, sed habemus etiam magnam propensionem ad seqvendum eas, qvæ est veluti efformatio qvædam nostri. In qua propensione, effæminatione & vacillatione, an etiam ductui rationis obseqvi velimus, qvæ sola nos movere deberet, magna inest turpitudo, qvam qvidam non bene ab ipsis passionibus distingvunt. Quidam turpitudinem, qvam sibi ipsis imputare debuerunt in passiones suas referunt.

§. 48. Sic in libidine v. gr. carnali, qvæ passio est vehemens datur sensus sive perceptio, & hactenus nihil mali sentit; deinde propensio qvædam ad standum in ista passione, seu delectatione, ad aliam, quo ea qvafsi impellere videtur, exseqvendum & in his omnibus turpitudo atque peccatum est. Unde soli honesti, si passionum conscientia commoventur erubescunt & suffunduntur pudore, qvod non ex sensu, cum passiones hoc in se experiantur, fieri dicendum est, sed ex propensione deserendi rationem & exseqvendi passionem, qvam simul in se persentisunt. Et in hâc propensione & effæminatione non leve propodium esse dicimus.

§. 49. Cum itaq; hostem illum, propensionem, ad seqvendum affectus, sciamus, viros nos esse decet, hoc est utentes ratione, ne sero deinde doleamus multa nos ex præcipitantia fecisse. Juniores verò & adhuc pueri morum admittant præceptores necesse est.

## Πορίσματα.

I. Errant circa investigationem Veritatis, qvî una cum definitionibus involvunt rem & qvæ ei accidunt. Videmus illud in Stoicis, quando hi affectum per *ἀλογὸν κίνησιν* definientes, seu contra rationem commotionem affectui illud tribuunt, qvod exorbitantiae illius competit. Male, qvis enim eqvo imputabit, si ex insidientis negligentia via aberret? Qvis oculum eruet, si mundana aspicit, cum facultas illa ab ipso creatore concessa sit? Ut autem oculus ad yidendum sic affectus ad salutem animalis dati sunt. Dedit Deus & fa-

& facultatem concupiscendi & irascendi : Præcepit amorem sui & vult odiorum contra turpidinem ; Imo ipse κατ' εξοχὴν & secundū qvandam similitudinem gaudet dilectione misericordia & ira. Ira, & in nobis qvidem, conductit fortitudini redditqve expeditiores : timor declinandis periculis, misericordia proximo ferendi auxilium. Rectius E. 2. Ethic. c. 3. p. m. 33. docet Philosophus. Nos propter affectus neqve bonos neqve malos ἀνθρώποι, nec laudari, nec vituperari. Non enim, inquit, qui metuit aut irascitur laudatur, neqve qui simpliciter, sed qui modo qvodam irascitur vituperatur. Neqve obstat qvod inter affectus s̄a pe nonnulla recenseantur, quorum ipsa nomina implicant pravitatem aliquam, uti iterum 2. Ethic. c. VI. p. m. 37. observatur, qualia sunt Ὑπηρεσίαι, latitia, quæ ex aliorum malis praficiuntur, invidia, impudentia & similia, quorum eadem est ratio, quæ nonnullorum actionum, puta scortationis, adulterii, furti &c. id est, plus sunt quam simplices affectus. Sicut enim scortationes, furtum &c. non sunt actiones tantum, sed actiones exorbitantes & pugnantes cum recta ratione : ita etiam invidia, Ὑπηρεσίαι, modo ipsa aspicias vocabula. Nam certum est, invidiam nihil aliud esse quam dolorem ex commodo proximi: Ὑπηρεσίαι, voluptatem perceptam ex ejusdem incommodis. Plus igitur sunt quam dolor & voluptas, adeoqve plus quam affectus animi. Et, ne quenquam turbet qvod Arist. l.c. c. V. Invidiam æmulationem &c. inter cæteros affectus, qui puti sunt, recenseat, sciendum est, obiter illud factum esse, qvod ex verbis, quæ statum subjicit liquere potest : Nec vero Prævitas tantum inquit, nominibus nonnullorum affectuum involvitur, sed etiam bonitas moralis. Ita pietas erga parentes & contra soçyn parentum in libros affectus sunt. Sed non sunt simpliciter affectus, cum non sint amare tantum, sed ejus amor, qvod recta ratio & lex tam naturæ quam divina amari jubet.

## II. Vox illa Poëtæ anonymi :

Nescio quid sit amor, nec amo, nec amor, nec amavi,  
non est hominis, sed rupi, nullum sensum admittenti inscribi mereatur,  
Diximus enim supra, affectus esse naturales adeoqve cadere in  
omnes

*AK Te 2001*

homines. Qui itaque eos expellere studeret, idem tentaret, ac qui humana conditione sese exuere vellet, quod insanum est, & rem impossibilem tentare. Interim hauriat unusquisque duobus illis, natura proficiuntibus, fontibus, voluptate videlicet & dolore, quantum decet ac oportet & felix erit, non plus minusve miser.

Et tantum de rectibus, in genere. Si DEO placuerit & occasio permisit, ea etiam, quae circa divisionem eorundem in specie observanda sunt subjiciemus. Tu interim B. L.  
vale & fave.

F I N I S.

*hc*

*107*

**ULB Halle**  
003 706 036

3

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-4451-p0035-5

**DFG**

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-4451-p0036-0

DFG

A.R.35